Fonte: Boletim Interno Especial [do] Tribunal Superior do Trabalho, Brasília, DF, n. 2, 5 mar. 2012, p. 2.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO Nº 137/GDGSET.GP, DE 29 DE FEVEREIRO DE 2012

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,
no uso de suas atribuições legais e regimentais, considerando a necessidade de adequar a
estrutura do Tribunal à demanda de serviços,

RESOLVE:

Art. 1º Três funções comissionadas vinculadas à Tabela de Funções

Comissionadas da Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos –
CCADP são transferidas para as Tabelas de Funções Comissionadas da Divisão de Apoio e
Registros Taquigráficos – DART e de Processos Eletrônicos – CPE, na forma do Anexo I
deste Ato.

Art. 2º Vinte e cinco funções comissionadas vinculadas à Tabela de Funções

Comissionadas da Secretaria-Geral Judiciária são transferidas para as Tabelas de Funções
Comissionadas das unidades constantes do Anexo II deste Ato.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

Ministro JOÃO ORESTE DALAZEN

Boletim Interno Especial n.º 2, de 5/3/2012 .

ANEXO DO ATO.GDGSET.GP.Nº 137/2012

ANEXO I

ANEXO II

FUNCÕES COMISSIONADAS DA TABELA DA COORDENADORIA DE CLASSIFICAÇÃO,

AUTUAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PROCESSOS – CCADP

UNIDADE DESTINO NÍVEL Quant.

Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos - DART FC-4 2

Coordenadoria de Processos Eletrônicos - CPE FC-3 1

TOTAL  3

FUNCÕES COMISSIONADAS DA TABELA DA SECRETARIA-GERAL JUDICIÁRIA – SEGJUD

UNIDADE DESTINO
Quant. transferida

FC5 FC4 FC3 FC2

Secretaria do Tribunal Pleno, do Órgão Especial e da Seção Especializada em Dissídios Coletivos 0 2 2 0

Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho - SEGCSJT 0 0 0 1

Divisão de Apoio e Registros Taquigráficos - DART 0 1 0 0

Coordenadoria de Processos Eletrônicos – CPE 0 6 1 0

Coordenadoria de Cadastramento Processual - CCP 0 0 2 3

Coordenadoria de Classificação, Autuação e Distribuição de Processos -

CCADP
3 2 1 0

Coordenadoria de Recursos - CREC 0 0 0 1

SUBTOTAL  3 11 6 5

TOTAL  25